证券代码：300733                 证券简称：西菱动力               公告编号：2023-098

成都西菱动力科技股份有限公司

关于收购成都鑫三合机电新技术开发有限公司

业绩承诺完成情况的进展情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、业绩承诺基本情况

成都西菱动力科技股份有限公司（简称“公司”或“西菱动力”）于 2021 年 4

月 26 日与成都鑫三合机电新技术开发有限公司（简称“鑫三合”）股东李绍斌及裴

娟（简称“承诺方”）签订《成都西菱动力科技股份有限公司与成都鑫三合机电新技

术开发有限公司股权转让协议之补充协议》，就业绩承诺及补偿作出约定：作为鑫三

合之盈利承诺人，承诺方承诺鑫三合 2021 年度、2022 年度及 2023 年度实现经营性

净利润数分别为人民币 3,000 万元、人民币 3,500 万元和人民币 4,000 万元。2021-2023

年度鑫三合累计实现净利润数低于累计承诺净利润数，但不低于累计承诺净利润数

的 95.00%，则不触发补偿程序。如在上述承诺期内，鑫三合累计实现净利润数低于

累计承诺净利润数的 95%，则上述鑫三合之盈利承诺人应对累计承诺业绩不足部分

进行补偿且该补偿方案需经过上市公司股东大会通过。补偿方案按照如下方式计算：

2021-2023 应补偿金额=（累计承诺净利润－累计实现净利润）÷承诺期内各年

度承诺净利润之和×本次交易的总对价 2.10 亿元×74.50%。此补偿金额仅作为计算

股权补偿比例的计数基础，即如果承诺方未能实现业绩，则承诺方应转让给西菱动

力的补偿股权比例为：2021-2023 应补偿金额/2.10 亿元×100%。业绩补偿的股权以

承诺方所持有鑫三合股权为限，西菱动力不再额外追偿（另有约定的除外）。具体内

容详见公司于 2021 年 4 月 26 日通过巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于签订股权转让协议之补充协议的公告》（公告编号：2021-042）。

二、鑫三合业绩承诺实现情况

1、根据经审计的 2021 年及 2022 年财务数据，鑫三合 2021 年及 2022 年分别实

现净利润 2,354.16 万元、1,192.62 万元，与业绩承诺数差额分别为-645.84 万元、

-2,307.38 万元，合计-2,953.22 万元。

单位：万元

项目 实际完成数 承诺数 差额

2021 年 2,354.16 3,000.00 -645.84

2022 年 1,192.62 3,500.00 -2,307.38

2023 年 - 4,000.00 -

2、鑫三合 2021 年及 2022 年未完成业绩承诺的主要原因为：（1）航空零部件客

户降低采购价格，行业企业毛利率下滑；（2）鑫三合提升航空零部件业务产能导致

固定成本增加，但新建产能仍处于爬坡阶段，单位产品固定成本上升；（3）2022 年

公司受生产经营所在地成都市限电措施等因素影响，部分时期阶段性停产。

3、鑫三合 2023 年业绩承诺尚在履行过程中，公司将根据鑫三合 2023 年度财务

审计结果及时按照相关规定履行信息披露义务。

成都西菱动力科技股份有限公司董事会

2023 年 7 月 4 日